איך לתפוס עתה את פרשת הפלגתה האומללה של האנייה סנט-לואיס, נושאת על סיפונה

³⁹ ר' מכתבו (1905) "הוא אמר לה", הקורא תיגר על התמשכות החיים בגולת מזרח אירופה.

⁴⁰ ר' חיבורו "הטיפה" (1904), הדין בהשתקפות הגלותיות בחיי יהודים המתערים בלונדון.

⁴¹ ר' חיבורו "בפעם המאה (מפרפורי נפש אחת)", תרס"ט (1909), המסכם שנתיים ראשונות בארץ-ישראל.

כ-4,500 יהודים גרמנים נמלטים על נפשם (ב-1939), ומוצאותיה בין נמלי האוקיאנוס האטלנטי, בין המבורג לעולם החדש וחזרה להמבורג ולמחנות ההשמדה של היטלר? חשש פן יחריפו אבטלה ואנטישמיות נעל בפניהם את שערי בריטניה, ארה"ב וקובה.

21.